3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
3.1. O valor total deste Termo Aditivo, para cobrir as despesas decorrentes da prorrogação do contrato por mais doze
meses, após aplicação de reajuste de preços previsto na Cláusula Sétima do Contrato Original, é de R$ 49.899,08 (quarenta e
nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e oito centavos), sendo que o valor médio mensal fica em R$ 12.474,77
(doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e sete centavos).
3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos
quantitativos efetivamente fornecidos.
3.3. 3.2. A formação deste valor está discriminada no Anexo I deste termo.